
 

Strana 1 z 2

Smlouva o výpůjčce

  
Domovy na Orlici
se sídlem: 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 
zastoupený: Mgr., Ing. Karlem Vackem, MBA, ředitelem 
IČO: 42886171
DIČ: CZ42886171
(dále jen půjčitel)

a

Královéhradecký kraj 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
IČO: 70 889546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 27-2031110287/0100

(dále jen vypůjčitel)

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, následující smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je vlastníkem Termokamery – AT 3003X 
Fever Screening v hodnotě 126 847,35 Kč.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání shora uvedenou nezuživatelnou movitou 
věc – Termokameru AT 3003X Fever Screening (a to bez příslušné dokumentace).

3. Půjčitel současně prohlašuje, že výše definovaný předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému 
užívání a jeho stav odpovídá příslušným předpisům. 

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje provést proškolení zaměstnanců vypůjčitele ve vztahu k používání 
předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky řádně užívat přiměřeně jeho povaze a v souladu 
s jeho určením.  

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
nesmí jej předat k užívání třetím osobám. 

4. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky dle čl. I. této smlouvy vrátit 
půjčiteli v nepoškozeném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení odpovídajícímu délce 
jeho řádného užívání.

Elektronický podpis - 22.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 26.11.2021 14:43:01-000 +01:00



 

Strana 2 z 2

III.
Doba výpůjčky

Doba výpůjčky je stanovena na dobu určitou, a to do 31. srpna 2021. Předmět výpůjčky byl 
vypůjčiteli již předán k seznámení a vyzkoušení dne 26.února 2021 a vypůjčitel již začal 
využívat předmět výpůjčky ve smyslu této smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v písemné formě ve dvou vyhotoveních, kdy jedno obdrží vypůjčitel 
a jedno půjčitel. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně uzavřenými dodatky. 

2. Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/8/468/2021 ze dne 8.3.2021.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
zástupci své podpisy.

V Hradci Králové dne 18.3.2021 

………………………… ………………………………..
Mgr. Martin Červíček Mgr., Ing. Karel Vacek, MBA 
      hejtman kraje                       ředitel
za Královéhradecký kraj       za Domovy na Orlici

Mgr. Ing. 
Karel 
Vacek, MBA

Digitálně podepsal 
Mgr. Ing. Karel 
Vacek, MBA 
Datum: 2021.03.18 
09:58:39 +01'00'

Elektronický podpis - 22.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 26.11.2021 14:43:01-000 +01:00


